[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 3409
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципальных образований Алтайского края», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
(с изменениями от 25.02.2020 № 422, от 03.03.2021 № 498, от 07.10.2021
№ 2680, от 26.04.2022 № 1229, от 31.10.2022 № 3482, от 01.06.2023 № 1721, от 14.11.2023 № 3631, от 21.06.2024 № 1786) следующие изменения:
1.1. строки 4, 24, 42.1, 56, 84, 89, 97, 123, 129, 134, 148, 199, 200, 206, 207, 241, 251, 259, 261, 273, 275, 280, 288, 303, 304, 323, 324, 330, 340, 346, 347, 360, 362, 367, 367.1, 380, 401, 453 исключить;
1.2. дополнить строками 15.1, 126.1, 137.1, 213.1, 316.1, 389.1, 389.2, 458.1 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. строки 150, 160.1, 202, 222, 278, 293, 326, 334, 389, 395, 434, 437, 460 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 04.12.2024 № 3409

«

	15.1
	Алтайская, д.114, в 50м юго-западнее МКД
	21
	Павильон
	Обслуживание населения (общественное питание)

»;

«

	126.1
	Комсомольская, д.287, в 27м северо-западнее МКД
	44
	Павильон
	Непродовольственные товары

»;

«

	137.1
	Комсомольская, 73, в 66м юго-западнее здания
	21
	Павильон
	Обслуживание населения (общественное питание)

»;

«

	213.1
	Ленина проспект, д.263Б, в 62м юго-восточнее МКД
	32
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	316.1
	Пролетарская, д.416, в 50м юго-восточнее МКД
	24
	Киоск
	Продовольственные товары

»;

«

	389.1
	Северная, д.6, в 55м северо-восточнее жилого дома
	14
	Киоск
	Продовольственные товары

»;

«

	389.2
	Северная, д.6, в 60м севернее жилого дома
	15
	Киоск
	Продовольственные товары

»;

«

	458.1
	Чернышевского, д.02, в 30м северо-западнее жилого дома
	300
	Павильон
	Обслуживание населения (открытая автостоянка)

».

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 04.12.2024 № 3409

«

	150
	Комсомольская, д.94, в 30м восточнее
	31
	Киоск
	Обслуживание населения (ремонт обуви)

»;

«

	160.1
	Лазо, 20, в 45 м юго-западнее дома
	1650
	Павильон
	Обслуживание населения (авторазбор)

»;

«

	202
	Ленина проспект, д.205, в 43м на север от здания
	65
	Павильон
	Продовольственные товары

»;
«

	222
	Ленина проспект, д.42, в 43м на север от дома
	146
	Павильон
	Обслуживание населения (общественное питание (кафе)

»;

«

	278
	Октябрьская, д.115, в 47м на северо-запад от дома
	15
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	293
	Оросительная, д.234, в 57м северо-восточнее дома
	43
	Павильон
	Обслуживание населения (общественное питание (буфет)

»;

«

	326
	Районная, д.1, севернее дома
	56
	Павильон
	Обслуживание населения (парикмахерская)

»;

«

	334
	Рихарда Зорге, д.161, в 50м восточнее здания АЗС
	2074
	Автостоянка
	Обслуживание населения (автостоянка, шиномонтаж)

»;

«

	389
	Северная, д.6, северо-восточнее дома
	11
	Киоск
	Продовольственные товары

»;

«

	395
	Сельмашская, д.0/2, в 100м от на север от здания
	1174
	Павильон
	Обслуживание населения (шиномонтаж)

»;

«

	434
	Тихвинская, д.30, в 44м на север от дома
	45
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	437
	Тихвинская, д.30, севернее дома
	52
	Павильон
	Непродовольственные товары

»;

«

	460
	Чернышевского, д.0/2, в 83м северо-западнее дома
	98
	Павильон
	Продовольственные товары,

Обслуживание населения (шиномонтаж)

».